
Zápis z VI.veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice, konaného dne 29.7.2020 v 18
hod v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích

přítomni: viz prezenční listina                   

předsedající: Jana Kudličková, starostka obce Mouchnice

Program veřejného zasedání:
1/ zahájení, program
2/ určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ návrh na zadání zpracování studie odkanalizování obce Mouchnice
5/ návrh na zadání modernizace webu obce
6/  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na  Komunitní
centrum Mouchnice – oprava fasády, zateplení obvodových stěn
7/ prodej  pozemků v majetku obce Mouchnice,  v katastrálním území Mouchnice – p.č.
1409/13 a p.č. st.313
8/  návrh  na  podání  žádosti  do  grantového  řízení  ČEZ  Stromy  2020,  výsadba  náves
Mouchnice
9/ různé, diskuze
10/ závěr

k bodu č. 1/
Předsedající  přivítala  přítomné,  konstatovala,  že  oznámení  o konání  veřejného zasedání
bylo  řádně  zveřejněno  na  úřední  desce  obce  Mouchnice  a  že  zastupitelstvo  v  počtu
přítomných je usnášeníschopné. Zahájila veřejné zasedání a navrhuje doplnit program o
tento bod:
11/ rozpočtové opatření č. 5/2020
Návrh usnesení č. 1/VI/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje navržený program
veřejného zasedání.   Hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0    Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 2/
Předsedající  určila  zapisovatelkou  zápisu  Ivanu  Hanákovou,  jako  ověřovatele  zápisu
navrhuje Davida Machálka a Miriam Elznerovou. 
Návrh usnesení č. 2/VI/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele
zápisu Davida Machálka a Miriam Elznerovou.  
Hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0    Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 3/ 
Předsedající konstatovala, že usnesení z minulého zasedání jsou průběžně plněna.
Informovala o jednání v souvislosti s nerovným povrchem nového asfaltového povrchu u
nového chodníku „Kaplánky“.
Informovala o zahájení prací na geometrickém plánu pro účely směny pozemků mezi obcí
Mouchnice a Jihomoravským krajem.



Členové SDH Mouchnice informovali, že proběhl sběr železa. Bylo navrženo vyprání oděvů
JSDH Mouchnice vlastními kapacitami.
Předsedající informovala o programově velmi omezených Pouťových oslavách 5.7.2020 –
konala se pouze sváteční mše svatá u místní kapličky .

K bodu č. 4/
Předsedající  předložila  návrh  zadání  zpracování  technicko-ekonomické  studie
odkanalizování obce Mouchnice v ceně cca 50.000 Kč bez DPH dle předložených cenových
nabídek.  Z jednání zastupitelstva vyplývá, že tato záležitost bude prozatím odložena.

K bodu č. 5/
Předsedající  předložila  návrh  na  zadání  modernizace  webu  obce  Mouchnice  z  důvodu
nevyhovujícího formátu současného webu. Předložila cenové nabídky a jako ekonomicky
nejvýhodnější a vyhovující i dle doporučení obcí, které mají web obce zpracované stejným
subjektem, doporučuje zadání zakázky společnosti Antee s.r.o..
Návrh usnesení  č.  3/VI/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání  modernizace webu
obce  Mouchnice  –  zhotovení  nových  webových  stránek  společností  Antee  s.r.o.  a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 6/
Předsedající  předložila  smlouvu  o  poskytnutí   dotace  ve  výši  240.000  Kč  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje na realizaci akce „Komunitní centrum Mouchnice“-oprava fasády a
zateplení  obvodových  stěn  v  rámci  dotačního  programu  „Podpora  rozvoje  venkova  v
Jihomoravském kraji 2020“.
Návrh  usnesení  č.  4/VI/2020:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  smlouvu  o
poskytnutí dotace z  rozpočtu  Jihomoravského kraje  ve  výši  240.000 Kč  na  Komunitní
centrum Mouchnice – oprava fasády,  zateplení  obvodových stěn a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 5  proti 0  zdržel se 0            Usnesení bylo přijato.

K bodu č. 7/
Předsedající předložila návrh na prodej pozemků v majetku obce Mouchnice, v katastrálním
území  obce  Mouchnice  –  p.č.  1409/13  a  p.č.  st.313  za  cenu  stanovenou  znaleckým
posudkem, přičemž náklady spojené s prodejem uhradí kupující. Záměr prodeje majetku
byl řádně zveřejněn na úřední desce obce Mouchnice.  Jediným zájemcem je pan V. P.,
bytem Mouchnice.
Návrh usnesení č. 5/VI/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje prodej pozemků
p.č.  1409/13  o  výměře  129  m2  a  p.č.  st.313  o  výměře  2  m2  v  katastrálním  území
Mouchnice  za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem,  přičemž  náklady  spojené  s
prodejem uhradí kupující – pan V. P., bytem Mouchnice .
Hlasování: pro 5 proti 0  zdržel se 0          Usnesení bylo přijato.



K bodu č. 8/ 
Předsedající  informovala,  že  byla  podána žádost  o  poskytnutí příspěvku do grantového
řízení  ČEZ Stromy 2020 – za  účelem získání  prostředků na úhradu nákladů spojených s
výsadbou zeleně na návsi. Jedná se o výsadbu hrušní a třešní.

K bodu č. 9/ 
Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2020, které bylo schváleno
starostkou obce dne 13.7.2020. Jedná se pouze o přesuny v rámci rozpočtu, bez navýšení.
Zastupitelstvo bere na vědomí obsah rozpočtového opatření č. 5/2020.

k bodu č. 10/ 
Pan V. P. projevil zájem o výpůjčku části obecního pozemku p.č. 1409/1 za účelem výsadby
ovocných  stromů  .  Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostku  obce  zjištěním  informací  ke
smluvnímu zajištění.

Předsedající požádala členy JSDH Mouchnice o kontrolu a vyčištění přítoku hasičské nádrže.
Předsedající informovala, že ještě  v letošním roce bude nutné provést výměnu vrat do
dvora Komunitního centa, vrata jsou téměř nefunkční. V souvislosti s výměnou vrat bude
provedeno odstranění stávající části zídky dvora Komunitního centra a výměna za plot z
betonových dílů. Proběhnou také úpravy terénu dvora / zámková dlažba u východu na dvůr
a zahrady MŠ/ a okolí Komunitního centra za účelem ochrany nové fasády – bude zhotoven
ochranný pás kolem celé budovy vysypaný kačírkem a ukončený obrubníkem. 

Předsedající informovala o výběru barvy fasády – bude řešeno operativně.

Předsedající  se  dotázala  členů  JSDH  Mouchnice  na  plán  školení  členů  jednotky  –  plán
školení kontroluje velitel jednotky.

Členové JSDH Mouchnice požádali o zhotovení další elektrické zásuvky v hasičské zbrojnici –
dobíjení automobilu. Starostka zajistí práce u pana Kosíře – dle jeho časových možností,
který bude  provádět montáž hromosvodu na budově Komunitního centra.

Předsedající informovala o schůzce s novým předsedou Agronet Nesovice – družstvo – Ing.
Jakubem Neužilem. Budou řešeny polní cesty a dořešen dodatek k pachtovní smlouvě na
pozemky ve vlastnictví obce Mouchnice.

Předsedající  informovala  o  nastavení  varovných  sms   pro  členy  povodňové  komise  v
návaznosti na hladinoměr varovného systému Města Koryčany a obcí Mouchnice, Nemotice
a Snovídky.
Vyzvala členy povodňové komise ke spolupráci a komunikaci.



K bodu č. 11/
v diskuzi nebyly řešeny žádné dotazy  – obsaženo v bodu č. 10

V Mouchnicích dne 30.7.2020

Zapisovatel:
Ivana Hanáková

Ověřovatelé:
David Machálek, Miriam Elznerová                                     Jana Kudličková, starostka obce
Mouchnice

-


